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ÚVOD

Smyslem reklamy je doručit reklamní sdělení cílové skupině obvykle za účelem zvýšení

prodeje. V dnešní době je reklamy kolem nás až příliš. Z tohoto důvodu může být její

účinnost problematická a často ji ani nevnímáme. Organizace čelí nelehké situaci, kdy

mají za úkol udělat takovou reklamu, která spotřebitele zaujme a vyvolá nějakou reakci,

ať už se jedná o pouhé zamyšlení nebo zájem koupit. I přes toto úskalí se investice

do propagace vyplatí a může být často klíčem k úspěchu. Toto tvrzení vystihuje jeden

z velmi známých citátů Henryho Forda: „Kdybych měl v kapse poslední dolar, utratil

bych ho za reklamu.“ Při plánování marketingových aktivit je důležité optimální

načasování, udržení komunikace se současnými i potencionálními zákazníky a správné

použití nástrojů marketingového mixu.

Dalšímu nátlaku čelí organizace ze strany spotřebitelů, kteří jsou mnohem více

informovaní a náročnější než dříve. Z tohoto důvodu je potřeba vyrábět především

s cílem maximalizovat hodnotu pro zákazníka. Společnost UNILEVER ČR, spol. s r.o.

se touto problematikou čím dál tím více zabývá a investuje každoročně značnou část

svých finančních prostředků do vývoje nových produktů a následné reklamní kampaně.

UNILEVER ČR, spol. s r.o. je jedním z největších výrobců spotřebního zboží na světě.

Jedná se o výrobky pro osobní péči, péči o domácnost, potraviny a nápoje. Organizace

plánuje uvést na trh v příštím roce nový výrobek z kategorie zmrzlin, konkrétně

zmrzlinu s kolagenem a vitamínem C značky Breyers.

Diplomová práce je koncipována do teoretické a praktické části. Cílem teoretické práce

je zpracovat teoretický vstup do dané problematiky a formulovat důležité marketingové

pojmy v souvislosti s komunikační kampaní. V této části práce je definován pojem

marketing, marketingový mix, marketingová komunikace, komunikační mix,

komunikační kampaň a dále také produkt. Všechny tyto pojmy úzce souvisí s tématem

práce a na jejich základě je vypracovaná praktická část.

Primárním cílem diplomové práce je zpracovat návrh komunikační kampaně, kterým

se zabývá především praktická část. Záměrem kampaně je vzbudit zájem a přimět

spotřebitele vyzkoušet nový produkt společnosti. Dílčím cílem je posílení vnímání

značky nového produktu a zviditelnění prémiových výrobků.
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V této části práce je nejprve představena vybraná společnost a její současné portfolio

produktů. Dále se praktická část zaměřuje pouze na kategorii zmrzlin, kde je zpracována

analýza portfolia zmrzlin a existujících značek, následně je popsán současný trh zmrzlin

a marketingový mix nového produktu. K již zmíněnému novému produktu, který má být

uveden na trh, je zpracována SWOT analýza. Stěžejní část práce je věnována media

briefu a výzkumu spotřebitelských preferencí, který zkoumá potenciál nového produktu.

Jedná se o kvantitativní výzkum uskutečněný prostřednictvím online dotazníkového

šetření. Cílem výzkumu je zjištění, zda mají zákazníci zájem koupit daný produkt.

Dílčím cílem je porozumět preferencím spotřebitelů a určit důležitost jednotlivých

atributů spotřebitele v segmentu zmrzlin. Na základě získaných informací je provedeno

vyhodnocení průzkumu a následné potvrzení či zamítnutí definovaných hypotéz. Data

získaná z tohoto dotazníku mají významný vliv na koncept nového produktu.

Na základě důkladně popsaného media briefu je zpracován konkrétní realizační plán

komunikační kampaně včetně vyčíslení nákladů a přesného načasování. Po závěrečném

zhodnocení jsou navržena možná doporučení v souvislosti s komunikační kampaní

nového produktu.
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1 Marketing

Podstatu marketingu vystihuje několik definic. Jedna z definic marketingu dle knihy

„Marketing management“ zní následovně: „Marketing je společenským procesem, jehož

prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí, cestou vytváření,

nabízení a volné směny výrobků a služeb s ostatními.“ (Kotler a Keller, 2013, s. 35).

Další velice výstižná a přesná definice je dle Jakubíkové (2008, s. 40): „Marketing

znamená uvědomělé, na trh orientované vedení firmy a organizace, kdy zákazník

je do jisté míry alfou i omegou podnikatelského procesu.“

Jednodušeji řečeno má každý jedinec určitá přání či potřeby, se kterými vstupuje na trh

a očekává, že jeho touha a požadavky budou naplněny. Z tohoto důvodu je velice

důležité věnovat pozornost marketingu, který je nedílnou součástí řízení firmy.

Marketing je styl řízení, který je zákaznicky a tržně orientován. Je to proces, který

se zaměřuje na vztahy se zákazníky. Dále se marketing zaměřuje také na identifikaci

a následné uspokojení přání a potřeb zákazníků (Jakubíková, 2008).

Právě díky marketingu si organizace uvědomují, že zákazníci jsou klíčem k úspěchu,

a tak je nezbytné jim věnovat pozornost. Největší moc je v podstatě v rukou

spotřebitele. Z tohoto důvodu by se měly organizace snažit vidět věci z pohledu

zákazníka, pochopit jeho potřeby a najít rovnováhu mezi zájmy zákazníka a zájmy

podniku. Kotler a Keller ve své knize uvádějí, že dobrý marketing není o náhodě,

ale o tom, jak pečlivě společnost plánuje, předvídá, provádí určité činnosti a o tom, jak

využívá nejmodernější nástroje a techniky (Kotler a Keller, 2013).

Marketing se neustále vyvíjí a prošel řadou proměn. K největším změnám došlo

především na přelomu 20. a 21. století díky výrazným ekonomickým, politickým,

technologickým i společenským změnám. Aby mohla firma úspěšně a dlouhodobě

působit v ekonomickém prostředí, je nutné respektovat veškeré změny a postavit se jim

čelem (Zamazalová, 2009).

Dříve se podniky orientovaly především na výrobky a snažily se vyrábět produkty

odpovídající normám. Jak již bylo řečeno, v dnešní době se organizace soustředí hlavně

na maximalizaci hodnoty pro zákazníka. Spotřebitelé jsou mnohem více informováni

a také náročnější než dříve, a tak je potřeba vyrábět právě ty výrobky, které budou

přizpůsobeny požadavkům zákazníka. V současné době čelí řada podniků mnohem větší
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konkurenci než dříve, ale naopak má mnohem více možností, jako je například

využívání internetu, který se stal jedním z nejmocnějších médií (Zamazalová, 2009).

Dle webových stránek MediaGuru spotřebitelé od značek stále více požadují

porozumění a chtějí, aby se více myslelo na jejich individuální potřeby. Dále

se společnost potýká se skutečností, že budoucnost je nejistá, a tak spotřebitelé

požadují, aby jim organizace pomohly dostat své životy pod kontrolu. Spolu s potřebou

připravit se dobře na budoucnost souvisí rostoucí chuť spotřebitelů po vzdělání. Dále

se hovoří o tom, že stále poroste oblíbenost videí oproti textovému obsahu

(Mediaguru.cz, 2018).

Vzhledem k nedůvěře některých spotřebitelů k médiím se stává velkým trendem

tzv. obrat k uživatelům. Zákazníci se převážně rozhodují na základě doporučení a rad

svých blízkých nebo na základě své vlastní zkušenosti. Z tohoto důvodu je důležité,

aby organizace přizpůsobila své marketingové nástroje a procesy tak, aby byla schopna

vzbudit ve spotřebitelích emoce. Emoce totiž povedou k větší chuti zákazníka sdílet své

dojmy či zkušenosti a doporučovat (Langerová, 2018).

1.1 Marketingový mix

Marketingový mix představuje: „soubor taktických marketingových nástrojů, které

firma používá k úpravě nabídky podle cílových trhů. Marketingový mix zahrnuje vše,

co firma může udělat, aby ovlivnila poptávku po svém produktu.“ (Kotler, 2007, s. 70).

Marketingový mix je soubor nástrojů, které mají za cíl uspokojit potřeby zákazníků

a přinést organizaci zisk. Při vytváření marketingového mixu je důležité vědět pro koho

bude určen. Původně se v rámci marketingového mixu hovořilo

o souboru čtyř proměnných tzv. 4P, a to konkrétně o produktu, ceně, komunikaci

a distribuci. Tyto původní 4P uvádí ve svých literaturách řada zahraničních i českých

autorů (Jakubíková, 2008; Kotler, 2007; Richter, 2012).

Poté se zjistilo, že tyto čtyři prvky nejsou v dnešní době dostačující, a tak s postupem


[…]


distribuce do více prodejních míst.
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Seznam příloh

Příloha A: Online dotazník - spotřebitelský průzkum

Příloha A: Online dotazník - spotřebitelský průzkum

"Dobrý den, jsem studentkou navazujícího studia Fakulty ekonomické ZČU v Plzni

a ráda bych Vás požádala o vyplnění mého dotazníku. Jedná se o zákaznickým výzkum,

který zjišťuje názor zákazníků na nový produkt - zmrzlinu s kolagenem a vitamínem C

značky Breyers. Tento dotazník je určen pro osoby starší 15 let (včetně). Prosím Vás,

abyste vyplnil/a dotazník co nejpřesněji. Získaná data využiji ve své diplomové práci.

Děkuji za Váš čas a ochotu.

1) Konzumujete zmrzlinu?

Ano

Ne

2) pokud konzumuje Kde nejčastěji kupujete zmrzlinu?

Supermarket, hypermarket

Čerpací stanice

Malý konzum (do 400 m
2
)

Trafika

Bio obchod

HORECA (hotely, restaurace, kavárny)

Volnočasová a turistická místa

Online obchod

Jiné:

3) pokud konzumuje V jaké podobě konzumujete zmrzlinu?

Nanuk na dřívku

Točená zmrzlina

Kopečková zmrzlina

Kornout

Zmrzlinové sendviče

Kelímky či rodinná balení

Jiné:

4) pokud konzumuje Jaké parametry jsou pro vás při nákupu zmrzliny nejdůležitější?

(škála - velmi důležité, důležité, spíše nedůležité, nedůležité)

Cena

Kvalita vstupních surovin

Země původu

Značka

Místo prodeje

Příchuť

Design

Udržitelnost

Vyšší přidaná hodnota

Předchozí zkušenost

Jiné:

5) pokud konzumuje Jak často konzumujete zmrzlinu?

Sporadicky, téměř nekonzumuji

Pouze v letních měsících, parných dnech

Párkrát za měsíc

Několikrát týdně

Denně

6) Znáte kolagen a jeho účinky?

Ano

Ne

7) Užíval/a jste někdy kolagen?

Ano

Ne

8) Pokud by se na trhu prodávala zmrzlina s kolagenem a vitamínem C o objemu 50

ml, chtěl/a byste tuto novinku vyzkoušet?

Produkt bych rozhodně nekoupil/a

Produkt bych spíše nekoupil/a

Nemůžu se rozhodnout, zda bych produkt koupil/a či nikoliv

Produkt bych spíše koupil/a

Produkt bych rozhodně koupil/a

9) Při jaké ceně Vám bude výrobek (zmrzlina s kolagenem a vitamínem C o objemu

50 ml) připadat jako levný? (Uveďte částku od 10 do 60 Kč a zaokrouhlete na

celé koruny.)

otevřená odpověď

10) Při jaké ceně Vám bude výrobek (zmrzlina s kolagenem a vitamínem C o objemu

50 ml) připadat jako drahý? (Uveďte částku od 10 do 60 Kč a zaokrouhlete na

celé koruny.)

otevřená odpověď

11) Při jaké ceně Vám bude výrobek (zmrzlina s kolagenem a vitamínem C o objemu

50 ml) připadat tak drahý, že si jej v žádném případě nekoupíte? (Uveďte částku

od 10 do 60 Kč a zaokrouhlete na celé koruny.)

otevřená odpověď

12) Při jaké ceně Vám bude výrobek (zmrzlina s kolagenem a vitamínem C o objemu

50 ml) připadat tak levný, že budete pochybovat o jeho kvalitě? (Uveďte částku od

10 do 60 Kč a zaokrouhlete na celé koruny.)

otevřená odpověď

13) Jaké je Vaše pohlaví?

Muž

Žena

14) Kolik Vám je let?

15-20

21-25

26-30

31-35

36-40

41-45

46-50

51-55

56 a více

Abstrakt

Matějková, A. (2020). Návrh komunikační kampaně pro zvolený produkt (Diplomová

práce). Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: komunikační kampaň, marketingový mix, komunikační mix,

marketingová komunikace, cílová skupina, produkt

Předložená práce se zaměřuje na návrh komunikační kampaně pro zvolený produkt

značky Breyers, konkrétně zmrzlinu s kolagenem a vitamínem C. Teoretická část práce

je věnována pojmům, jako je například marketing, marketingový mix, komunikační

mix, komunikační kampaň či nový produkt.

V praktické části je představena společnost UNILEVER ČR, spol. s r.o. Dále je popsán

nový produkt včetně jeho marketingového mixu a zpracována SWOT analýza

plánovaného produktu. Empirická část je věnována také průzkumu spotřebitelských

preferencí, vypracování media briefu včetně vyčíslení nákladů a realizačnímu plánu

kampaně. Na základě shrnutí zjištěných informací a výsledků výzkumu jsou v závěru

práce navržena doporučení v rámci komunikační kampaně.

Abstract

Matějková, A. (2020). Communication Campaign Proposal for the Selected Product

(Master's Thesis). University of West Bohemia in Pilsen, Faculty of Economics.

Key words: communication campaign, marketing mix, communication mix, marketing

communication, target group, product

The presented work is focused on the communication campaign proposal for a product

of the Breyers brand, specifically ice cream with collagen and vitamin C.

The theoretical part deals with the terms, such as marketing, marketing mix,

communication mix, communication campaign or new product.

In the practical part, the company UNILEVER ČR, spol. s r.o. is introduced. Then

a new product is described, including its marketing mix, and a SWOT analysis

for the planned product is carried out. The empirical part also deals with a research

of consumer preferences, a preparation of the media brief including the costs

quantification and with the implementation campaign plan. Summing up the obtained

information and the research results, the recommendations within the communication

campaign are proposed in the conclusion of the thesis.