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F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3

Z hlediska komerční komunikace se jedná o "klasické téma", které je díky aktivní činnosti studentky a

kooperaci s firmou UNILEVER ČR, spol. s r.o. velmi dobře zpracováno. Studentka trochu široce

zpracovala úvod k marketingu a marketingové komunikaci v první kapitole. Na to navazuje nezbytný

teoretický vstup k problematice komunikační kampaně. Ve třetí kapitole je popsána problemtika

produktu, a je potřrbné uvést, že teoretický vstup je skutečně využit v empirické části práce.

Ta začíná po předstvení společnosti a následuje od s. 55 relevantním popisem problematiky nového

zvoleného produktu včetně informací k trhu se zmrzlinou a aktuálních trendů. Kapitola 6 od s. 68

prezentuje vlastní spotřebitelský průzkum, který je z hlediska designu odpovídajícím způsobem

zpracovaný. Ačkoliv se jedná o dílčí průzkum (n = 219), mohou být údaje zajímavé i pro uvedenou firmu,

viz např. hodnocení parametrů zmrzliny nebo ochoty k nákupu. Velmi cennou záležitostí je realizovaný
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Holandský test cenové citlivosti na s. 77. Věcné hypotézy studentka hodnotí jen s využitím deskriptivní

statistiky.

Následuje velmi podrobný media brief, ve kterém je opět patrné, že studentka konzultovala položky

s experty z praxe a přistupovala k zadanému úkolu velmi odpovědně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
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Ovlivní současná krize původně navrhovaný media brief?

V Plzni, dne 27. 5. 2020 Podpis hodnotitele